H : Rappel le 4 décembre 1321 : AHCB, Consell de cent, Llibre del consell 1B, I-7, f. 10r. Amende de 

trente sous. 

I : Rappel le 20 avril 1322 : AHCB, Consell de cent, Llibre del consell 1B, I-7, f. 28v. Amende de trente 

sous. 

475- Barcelone, 16 décembre 1312 

Le Consell de Cent de Barcelone et les prohoms de la ville ordonnèrent que nul juif étranger 

n’achète ni ne vende d’aconite. Tout contrevenant devait payer 1 000 sous ou perdre son poing. 

AHCB, Consell de cent, Llibre del consell 1B, I-2, f. 35r. 

476- Tarragone, 26 mars 1313 

Jacques II, considérant la détresse des juifs de l’aljama de Montblanc, appauvris par les fortes 

impositions royales et par les dépenses en raison du procès que leur avait intenté l’archevêque 

de Tarragone, leur fait une remise de 12 300 sous barcelonais sur l’amende de 20 000 sous que 

l’archevêque leur avait infligée pour avoir favorisé la conversion de chrétiens teutoniques à la 

secte judaïque et, en second lieu, pour avoir prêté aide et conseil à un ancien juif, devenu Joan 

Ferrer, qui avait tué un nouveau baptisé, ayant appartenu également à la communauté juive. 

ACA, C, Reg. 210, ff. 30v-31r. 

 a : Com. : RÉGNÉ, n° 2966. 

 b : Publ. : BAER, p. 207-208, n° 168. 

 Nos Jacobus etc attendentes inopiam ac paupertatem maximam, quibus vos judei aljame 

Montisalbi multipliciter estis oppressi, cum propter diversas et magnas quantitates pecunie, 

quas pro questiis et subsidiis et aliis exactionibus regalibus retroactis temporibus solvere 

habuistis, tum etiam propter plures et vehementes expensas et dampna, quas et que hoc anno 

ratione processus contra vos facti per reverendum Tarrachonensem archiepiscopum facere et 

sustinere habuistis, idcirco ob premissorum compassionem et ob restaurationem aljame predicte 
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per nos et nostros cum presenti carta absolvimus, diffinimus ac etiam remitimus vobis judeis 

aljame predicte et bonis vestris perpetuo duodecim mille trescentos sol. barch. ex illis viginti 

mille sol. dicte monete, in quibus per prefatum archiepiscopum seu Arnaldum de Cumbis, 

canonicum Barchinonensem, eius vice et mandato ac comissione sententialiter condempnati 

fuistis nostro erario applicandis, eo pretextu, quia quibusdam christianis Theutonicis, qui 

asserebant se a fide catholica velle discedere et ad sectam judaycam velle convertere, 

prebueratis auxilium et consilium, et pro eo etiam, quia cuidam vocato Johanni Ferrandi, qui